Prefeitura do Município de Piracicaba

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO 08/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal  de Piracicaba  TORNA PÚBLICO o  edital  de retificação ao edital  de abertura de Concurso

Público, regido pelas Instruções Especiais, parte integrante deste Edital, para provimento, mediante admissão de 19

vagas para os cargos adiante descritos, sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade

Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP.

1 - Leia-se como segue e não como constou:

II – DO CARGO

2.1.  O  número de vagas,  o  nome do cargo,  regime de contratação,  carga horária  semanal,  referencia  salarial  e

requisitos mínimos são os estabelecidos na tabela que segue:

NÚMERO DE
VAGAS

CARGO
REGIME DE

CONTRATAÇÃO
CARGA

HORÁRIA
REFERÊNCIA

SALARIAL

VALOR
R$

REQUISITOS MÍNIMOS PARA O
PREENCHIMENTO DA VAGA

CADASTRO
RESERVA

MEDICO
ATENDIMENTO
DOMICILIAR

ESTATUTARIO 40 hs/s A-I

11735,41 +
Abono

desempenho
de até 60%

Curso Superior Completo em Ciências
Médicas e registro no CRM - Conselho
Regional de Medicina.

1
MEDICO AUDITOR - 20
HR

ESTATUTARIO 20 hs/s 17-B

6173,55 +
Abono

desempenho
de até 60%

Curso Superior Completo em Ciências
Médicas e registro no CRM - Conselho
Regional de Medicina.

1
MÉDICO CIRURGIÃO
GERAL

ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B

4628,49 +
Abono

desempenho
de até 60%

Ensino Superior Completo em Ciências
Médicas, com especialização ou residência
na área de cirurgia geral e ou
gastroenterologia e registro no CREMESP-
Conselho Regional de Medicina do Estado
de São Paulo

CADASTRO
RESERVA

MEDICO
DERMATOLOGISTA

ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B

4628,49 +
Abono

desempenho
de até 60%

Curso Superior Completo em Ciências
Médicas, com especialização ou residência
na área correspondente e registro no CRM -
Conselho Regional de Medicina.

1
MÉDICO DO
TRABALHO

ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B

4628,49 +
Abono

desempenho
de até 60%

Curso Superior Completo em Ciências
Médicas, com especialização ou residência
na área correspondente e registro no CRM -
Conselho Regional de Medicina.

1
MEDICO
GASTROENTEROLOGI
STA

ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B

4628,49 +
Abono

desempenho
de até 60%

Ensino Superior Completo em Ciências
Médicas, com especialização ou residência
na área correspondente e registro no
CREMESP - Conselho Regional de
Medicina do Estado de São Paulo.

1 MÉDICO GERIATRA ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B

4628,49 +
Abono

desempenho
de até 60%

Ensino Superior Completo em Ciências
Médicas, com especialização ou residência
na área correspondente e registro no
CREMESP - Conselho Regional de
Medicina do Estado de São Paulo.

1
MÉDICO
INFECTOLOGISTA

ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B

4628,49 +
Abono

desempenho
de até 60%

Ensino Superior Completo em Ciências
Médicas, com especialização ou residência
na área correspondente e registro no
CREMESP - Conselho Regional de
Medicina do Estado de São Paulo.

1
MEDICO
NEUROLOGISTA
CLINICO

ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B

4628,49 +
Abono

desempenho
de até 60%

Curso Superior Completo em Ciências
Médicas, com especialização ou residência
na área correspondente e registro no
CREMESP - Conselho Regional de
Medicina do Estado de São Paulo.

1
MEDICO
NEUROLOGISTA
INFANTIL

ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B

4628,49 +
Abono

desempenho
de até 60%

Curso Superior Completo em Ciências
Médicas, com especialização ou residência
na área correspondente e registro no
CREMESP - Conselho Regional de
Medicina do Estado de São Paulo.

CADASTRO
RESERVA

MEDICO
OFTALMOLOGISTA

ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B

4628,49 +
Abono

desempenho
de até 60%

Curso Superior Completo em Ciências
Médicas, com especialização ou residência
na área correspondente e registro no
CREMESP - Conselho Regional de
Medicina do Estado de São Paulo.

1 MÉDICO
ORTOPEDISTA

ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B 4628,49 +
Abono

Curso Superior Completo em Ciências
Medicas com especialização ou residência

Prefeitura do Município de Piracicaba

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

desempenho
de até 60%

na área correspondente e registro no
CREMESP (Conselho Regional de Medicina
do Estado de São Paulo)

1
MEDICO
OTORRINOLARINGOLO
GISTA

ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B

4628,49 +
Abono

desempenho
de até 60%

Curso Superior completo em Ciências
Médicas, com especialização ou residência
na área correspondente e registro no CRM -
Conselho Regional de Medicina.

1
MÉDICO PLANTONISTA
CLÍNICA MÉDICA

ESTATUTARIO

8 plantões
por mês de

12 horas
cada

P-A 1416,94

Curso Superior Completo em Ciências
Médicas, registro no CREMESP-Conselho
Regional de Medicina do Estado de São
Paulo;

1
MEDICO PLANTONISTA
ORTOPEDISTA

ESTATUTARIO

8 plantões
por mês de

12 horas
cada

P-A 1416,94

Curso Superior Completo em Ciências
Médicas. com especialização ou residência
na área correspondente e registro no
CREMESP - Conselho Regional de
Medicina do Estado de São Paulo.

1
MÉDICO PLANTONISTA
PEDIATRA

ESTATUTARIO

8 plantões
por mês de

12 horas
cada

P-A 1416,94

Curso Superior Completo em Ciências
Médicas, com especialização e/ou
residência na área correspondente e
registro no CREMESP - Conselho Regional
de Medicina do Estado de São Paulo.

1
MEDICO
PNEUMOLOGISTA

ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B

4628,49 +
Abono

desempenho
de até 60%

Curso Superior Completo em Ciências
Médicas, com especialização ou residência
na área correspondente e registro no
CREMESP - Conselho Regional de
Medicina do Estado de São Paulo.

CADASTRO
RESERVA

MEDICO
PNEUMOLOGISTA
INFANTIL

ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B

4628,49 +
Abono

desempenho
de até 60%

Curso Superior Completo em Ciências
Médicas, com registro no CREMESP -
Conselho Regional de Medicina do Estado
de São Paulo e possuir Residencia Medica
em Pediatria ou Título de Especialista em
Pediatria emitido pela Sociedade Brasileira
de Pediatria ou Comissão Nacional de
Residência Médica (CNRM) e com
experiência profissional comprovada, no
mínimo de 3(três) anos, na especialidade de
Pneumologia Pediátrica ou possuir
Residência Médica em Pneumologia com
área de atuação em Pneumologia
Pediátrica, emitido pela CNRM

1 MÉDICO PSIQUIATRA ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B

4628,49 +
Abono

desempenho
de até 60%

Curso Superior Completo em Ciências
Médicas com especialização em Psiquiatria
e registro no CREMESP - Conselho
Regional de Medicina do Estado de São
Paulo

1
MEDICO
REUMATOLOGISTA

ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B

4628,49 +
Abono

desempenho
de até 60%

Ensino Superior completo em Ciências
Médicas, com especialização ou residência
na área correspondente e registro no
CREMESP - Conselho Regional de
Medicina do Estado de São Paulo.

1
MÉDICO
ULTRASSONOGRAFIST
A

ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B

4628,49 +
Abono

desempenho
de até 60%

Curso Superior completo em Ciências
Médicas, com especialização ou residência
na área correspondente e registro no
CREMESP- Conselho Regional de Medicina
do Estado de São Paulo.

1 MEDICO UROLOGISTA ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B

4628,49 +
Abono

desempenho
de até 60%

Curso Superior completo em Ciências
Médicas, com especialização ou residência
na área correspondente e registro no
CREMESP - Conselho Regional de
Medicina do Estado de São Paulo.

1 MÉDICO VASCULAR ESTATUTARIO 20 hs/s 14-B

4628,49 +
Abono

desempenho
de até 60%

Ensino Superior completo em Ciências
Médicas, com especialização ou residência
na área de angeologia e ou cirurgia vascular
e registro no CREMESP - Conselho
Regional de Medicina do Estado de São
Paulo.

Ficam ratificados e mantidos os demais itens do Edital de Abertura de Inscrições.

Prefeito Municipal de Piracicaba

Piracicaba,  de Dezembro de 2022.